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Beretning til HB-mødet den 16. marts 2025 
 
 
Udvalgte resultater 
 
GM Boris Chatalbashev fra Fredericia Skakforening deltog ved VM for seniorer i gruppen +50. 
Boris endte med 7½/11 lige udenfor medaljerne på en 4. plads i turneringen. Undervejs mødte Boris 
8 stormestre og var lige knap et point overforventet score. Absolut en godkendt præstation af den 
regerende danmarksmester. 
 
FM Casper Liu fra BMS vandt 19. januar Janus Open, der på Færøerne havde deltagelse af 103 
spillere, og blev afholdt  til minde om skakspilleren Janus Í Løðuni, der døde kun 46 år gammel. 
 
Jonas Bjerre Årets Skakspiller 2024 
For fjerde gang har DSUs medlemmer kåret GM Jonas Buhl Bjerre fra Skanderborg Skakklub til 
Årets Skakspiller. De tre første priser fik Jonas Bjerre i 2019, 2021 og 2023. 
Jonas Bjerre blev i 2024 tredobbelt dansk mester (lyn, hurtigskak og holdskak) I holdskak vandt 
han Skakligaen med Skanderborg, hvor han på førstebrættet scorede 7½/9. I DM i hurtigskak blev 
han i slutningen af august en sikker Danmarksmester ved at vinde alle 9 partier. Dagen efter blev 
han en sikker vinder af DM i lynskak ved at score 11½/13.  
 
Lukas Iskos blev danmarksmester i problemskakløsning 2025 
Han havde 17 af 18 opgaver rigtigt, og det var han slet ikke ene om. Faktisk var der hele fire 
deltagere med kun en enkelt svipser. Sjovt nok havde topløserne endda fejl i fire forskellige 
opgaver. 
Som altid, når der er ligestilling i løsningsturneringer, blev placeringerne afgjort efter, hvem der 
afleverede sine svar først. Her afleverede Lukas Iskos før Casper Yukun Liu (BMS Skak) på 
andenpladsen, Nicolai Kistrup (BMS Skak) på tredjepladsen og Hannibal Valeur Jaques (Nørrebro 
Skakklub) på fjerdepladsen.  
 
Mesterskabet blev med andre ord en gigant-succes for BMS Skak og tillige for den yngste del af 
feltet, da alle fire præmietagere var under 20 år. Ud af de 36 deltagere var de 23 i øvrigt juniorer. 
 
Senior DM afgjort 
Med 2 helt afgørende gevinster i runderne 5 og 6, mod andenseedede, Mogens Thuesen, og 
overraskelsen John Holm Nielsen, viste FM Per Andreasen i +65 gruppen, hvor skabet står – og 
bliver stående! Nemlig godt forankret i det Nordjyske. 
 
Jan Mose Nielsen fra Ishøj Skakklub der fik sin debut i seniorrækkerne, kunne kåres som ny 
Danmarksmester, idet han havde bedste korrektion blandt 3 som sluttede turneringen med scoren 
5/7. 
 
IM Filip Boe Olsen fra Skanderborg Skakklub vandt Palle Skov Memorial i Hillerød på deling med 
GM Szymon Gumularz fra Polen. Desværre havde Filip dårligere korrektion, og måtte nøjes med 
andenpladsen i turneringen. I første runde tabte Filip det indbyrdes opgør, men kom stærkt igen 
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med 6½ point i de sidste 8 partier. 
 
Jonas Bjerre delt vinder i Prag 
I Challengers-gruppen endte GM Nordibek Yakubboev (2656) og GM Jonas Buhl Bjerre (2640) 
begge på 7 point af 9. Da der skulle findes en deltager til næste års Masters-gruppe, spillede de to 
en lynomkamp. I første parti var Jonas presset i over 80 træk, inden han til sidst fik gevinstchancer, 
men partiet blev remis efter 150 træk. I næste parti kom Jonas Bjerre bedst ud af åbningen, men en 
fejl i træk 21 afgjorde partiet til Yakubboevs fordel, så det blev ham, der løb med pladsen i næste 
års Masters-gruppe. 
 
Med den delte førsteplads kommer Jonas Bjerre igen over 2650 i rating. 
 
Organisatorisk 
DSU har modtaget henvendelse fra DGI, som giver udtryk for at de måske gerne på forskellig vis 
vil være os behjælpelige med at udvikle og strømline os i retning af at være en mere moderne og 
effektiv organisation. De tilbyder f.eks. at komme og holde et oplæg for os om hvordan de evt. vil 
kunne hjælpe os hermed, hvis vi er interesseret i medlemskab af DGI. FU desuden haft en 
sonderende samtale med Dansk Skoleskak ved Mads Jakobsen. Han har gentaget sit tilbud fra år 
tilbage om at holde et oplæg for HB, hvor han vil redegøre for sine meninger om hvorledes DSU 
med fordel kan udvikle sig. Vi har selv talt om strategudvikling og professionalisering af DSU’s 
ledelse, senest har vi et sponsorudvalg som kommer til at tale om det samme, som en forudsætning 
for et samarbejde med større permanente sponsorer.  
FU har derfor besluttet at vi i 2026 vil holde et 2 dages HB-møde i august måned, hvoraf den første 
dag afsættes til seminarformål, med bl.a. ovennævnte gæster. 
 
Imens verden udenfor forandrer sig hastigt, med opblussende konflikter hvor man hverken kan være 
sikker på reglerne eller hvem modstanderen er, kan vi indtil videre stadig nyde det privilegium at 
ofre stor opmærksomhed på vores fredsommelige interne regelfaste konflikter, uanset om det er en 
holdkamp på skakbrættet, eller et demokratisk forsøg på at allokere flere midler til et bestemt 
interessefelt. Dette HB-møde afvikles på en lokalitet som er en stor sammenfatning af netop disse 
privilegier, idet vi mødes et sted som er et resultat af et flertals ønsker, og som huser historisk 
betydelige eksempler på vores fælles grundlæggende interesse og fascination for skak. Forhåbentlig 
kan omgivelserne efterfølgende bryste sig af at danne bagtæppe for væsentlige og gode beslutninger 
på vores område.   
 
En del spillere omkring kvindelandsholdet har rettet en skriftlig henvendelse til FU, hvor de agiterer 
for at der skal skrues op for økonomien omkring kvindeeliten, bl.a. ved at deltage konsekvent i EM, 
og ved større budgetter i det hele taget. Jeg har svaret tilbage til dem, at de efter min mening bør 
adressere henvendelsen direkte til HB, og at de i øvrigt som gruppe med fordel kunne søge større 
indflydelse på beslutningerne, ved f.eks. at søge valg som hovedkredsbestyrelsesmedlemmer/ 
formænd, til DSU’s forretningsudvalg etc.   
 
Vi har jo for kort tid siden besluttet at ansætte en pige- og kvindeskakudvikler, hvilket er en stor 
forøgelse af vore budgetter på området, men efter FU’s vurdering måske ikke tilstrækkeligt. I hvert 
fald har lønniveauet for kvindelandstræneren afholdt enkelte interesserede og formentlig velegnede 
kandidater fra at søge, min vurdering er at lønnen for kvindelandstræneren skal matche de 2 øvrige 
landstræner stillinger, hvis vi fortsat ønsker at kunne tiltrække gode kandidater. 
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Jeg havde i februar fornøjelsen af at ledsage vore kvalificerede fra ungdoms DM til 
Nordisk Mesterskab på Island. De sportslige resultater har før været mere prangende, men den 
seriøsitet og indsats fra de unge mennesker jeg blev vidne til, kan næppe overgås. Alle mødte friske 
og kampivrige op til runderne, hver eneste gang, og alle havde fremragende opbakning fra 
medrejste forældre og øvrige familiemedlemmer. Sådan var setup faktisk fra alle deltagende 
nationer, men på et punkt skilte Danmark sig ud, nemlig den skaklige kompetence fra den 
medsendte holdleder. De øvrige nationer benytter i langt højere grad turneringen som et led i deres 
elite udvikling, og medsender betitlede holdledere som bistår de unge med forberedelser, analyser 
og anden undervisning. Sverige var repræsenteret ved GM Stellan Brynell, Færøerne ved GM 
Ziska, Island, Norge og Finland havde ligeledes stærke ledere, og samtidig nogle faste rutiner med 
forberedelser og efteranalyser. Altså noget mere professionelt end det jeg fik stablet på benene for 
vore repræsentanter. Jeg er tæt på at sige de øvrige nationer sendte det man kan kalde et udtaget 
ungdomslandshold, hvor Danmark jo har valgt at sende de deltagere som, klarer sig bedst ved 
ungdoms DM.   
 
Vi traf for et år siden nogle beslutninger omkring de Nordiske ungdomsturneringer. Emnet er sat på 
dagsordenen igen denne gang, fordi der er behov for at få tydeliggjort referatet af beslutningerne, 
som jeg ikke synes er præcist nok. Det som skal tydeliggøres er, hvorvidt vi kan yde tilskud til de 
danske spilleres deltagelse i turneringerne, hvilket jeg mener vi skal.  
 
Ellers ser vi jo frem til om kort tid at være værter for NM for Piger i Fredericia 25-27 april, og 
næste år i februar uge 7, NM for ungdom i Åben række, et sted i DK. 
 
DM i hurtigskak for Hold er nu en realitet, og første stævne under det nye navn afvikles som sidste 
år i Middelfart, nærmere bestemt i Middelfart Firmasports hal. Som sidste år bliver der mulighed 
for at nyde en samlet buffet, og alle kommer til at spille i samme lokale, medmindre vi når op 
omkring 400 tilmeldte, og den udfordring tvivler jeg på er lige om hjørnet! 
 
Afvikling af DM i Hurtig- og Lynskak 2026 er placeret hos Lemvig Skakklub, som meget gerne vil 
bruge et 100-års jubilæum til at gøre lokalområdet opmærksom på skak og klubbens eksistens. 
 
På dagsordenen er denne gang en ansøgning fra Køge Skakklub, om permanent støtte til deres 
udendørs ”hall of fame”. Jeg har henvist dem til at spørge HB, da jeg ikke mener jeg kan afgøre en 
sag af den karakter. Jeg har ligeledes henvist en skakklub som søgte støtte til et 
foredragsarrangement om at søge deres hovedkreds i stedet. Igen fordi jeg synes det var ”for lokalt” 
Jeg ser frem til HBs kommentarer om disse emner. 
 
 
Statusrapport fra landstræneren. 
 
Efter OL evaluerede jeg med OL-spillerne og med Poul Jacobsen, hvorefter jeg i samråd med Poul 
Jacobsen med fuld opbakning besluttede at tage to år mere på posten som landstræner. Det er så 
planen at evaluere igen, ultimo 2026. 
 
Danmark stillede med to deltagere i det individuelle EM, der blev afholdt i Montenegro 7. til 20. 
november 2024. Jonas Bjerre blev bedst placerede dansker med 7 point af 11 og en placering som 
nummer 55. Filip Boe scorede 6 point, hvilket rakte til en placering som nummer 144 i feltet på 388 
spillere. Begge spillere blev erfaringerne rigere. 
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Elitetruppen 2024 holdt den 26. november endnu et godt online arrangement med Nils Grandelius. 
Der er også aftalt tre af slagsen i 2025. 
 
Jonas Bjerre og Mads Andersen fik rejsestøtte til deres deltagelse i VM i lyn- og hurtigskak, der løb 
af stablen mellem jul og nytår. Jonas fik 6/13 i lynskak, Mads 5/13. Jonas fik 8/13 i hurtigskak, 
Mads 6/13. Begge blev erfaringerne rigere, og undervejs sad der flere verdensstjerner på den anden 
side af brættet. 
 
I 2024 bestod elitetruppen af kun 8 personer, hvilket – set med mine øjne – viste sig at være for lidt 
til at skabe den nødvendige dynamik og sunde konkurrence, når det gælder om at komme på 
landsholdet. Jeg udtog derfor en større 2025 trup. Landsholdet skal til Georgien (til oktober) for at 
spille EM for hold. Planen er igen i år at udtage landsholdet kort efter DM i Svendborg i Påsken, og 
at de 5 spillere alle kommer fra elitetruppen. Jeg kan i 2025 vælge at afvige herfra, hvis specielle 
omstændigheder gør sig gældende – vi får se. De 14 navne til elitetruppen 2025 i alfabetisk 
rækkefølge: Allan Stig Rasmussen, Bjørn Møller Ochsner, Filip Boe Olsen, Jens Albert Ramsdal, 
Jeppe Hald Falkesgaard, Jesper Søndergaard Thybo, Jonas Buhl Bjerre, Mads Andersen, Martin 
Haubro, Martin Percivaldi, Nicolai Kistrup, Nikolaj Mikkelsen, Viktor Haarmark Nielsen, og Vitus 
Bondo Medhus. 
Vi planlægger en mindre træningssamling i København 22.-23. marts og en stor træningssamling i 
Aarhus 5.-6. april. 
 
Til det individuelle EM, der spilles 14.-27. marts i Rumænien, har jeg udtaget Jonas Bjerre, Mads 
Andersen og Filip Boe. Jeg giver derudover rejsestøtte til Nicolai Kistrup, der er nybagt IM og 
indimellem viser rigtig gode takter. 
 
Med venlig hilsen 
Søren Bech Hansen 
 
Status fra Ungdomslandstræneren 
Året startede ud med en træningssamling for de 16 største talenter i Aarhus. Denne gang havde vi 
besøg af IM Jonathan Carlstedt fra Tyskland. Der var god stemning og positiv feedback på 
indholdet fra deltagerne. 
 
En lille dansk delegation var af sted til Nordisk for ungdom på Island. Der var flere gode chancer 
undervejs, men til sidst endte det med en bronzemedalje til Danmark, ved Noah fra 
Læseforeningen. 
 
VM for juniorer U20 blev spillet i februar/marts i Montenegro. Danmark var repræsenteret ved 
Casper Liu og Anna Sofie Li. Casper holdt et højt niveau mod meget hård modstand i turneringen, 
og viste at han stadig er på vej fremad. Anna Sofie havde en hård start, men viste modstandskraft 
ved at blive ved med at kæmpe og lave en god afslutning. Anna Sofie har flere år tilbage inden hun 
rammer aldersgrænsen mens Casper er i gang med sit sidste år som junior. 
 
Der er stor deltagelse fra de danske juniorer i både lokale danske turneringer, og turneringer i 
udlandet. Det glæder landstræneren, og gør det lettere at lave udtagelser til de store stævner. 
Ligesom sidste år venter jeg med udtagelser til de store stævner til efteråret til efter DM i påsken, da 
jeg gerne vil have så mange juniorer som muligt til at prioritere dette stævne. I år handler det om 
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EM for ungdom i Montenegro, VM for ungdom i Albanien og VM for kadet, hvor der ikke 
ligger en arrangør fast endnu. 
 
Status på Kvindelandsholdet 2025 
I skrivende stund er der inviteret til, og afvikles der samtaler med 3 interesserede og egnede 
kandidater, 2 danske og en udenlandsk. Ansøgningerne er kommet ret sent, hvilket er en væsentlig 
forklaring på at vi ikke er nået længere. Samtalerne foregår af geografiske årsager online, desværre 
stærkt generet af utilstrækkeligt internet de steder hvor enkelte ansøgere befinder sig pt. Om vi kan 
nå en konklusion før HB-mødet er tvivlsomt, men i hvert fald før påske bør det kunne lykkes.  
 
 


